


Edição 3.459 | Ano 12
27 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5EGEYN6X-BM48KCOK-EZFV0IIM-YOQP2WKM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 595/2024
CONTRATO N° 426/2022.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 242/2022 
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – MANOEL PINHEIRO, CPF nº 016.672.975-20
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA ALEXANDRE PINTO SILVA N° 219,
CENTRO,  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  DESTINADO  AO  FUNCIONAMENTO  DO
ALMOXARIFADO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ORIGINÁRIO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 527/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 242/2022.
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 doze) meses, a partir do término da vigência do
Termo Aditivo n° 01/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 27 de agosto de 2024.

Edição 3.459 | Ano 12
27 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: 5EGEYN6X-BM48KCOK-EZFV0IIM-YOQP2WKM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 553/2024
CONTRATO Nº 202/2024
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO - BA,
CONTRATADA – GMSP VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI LTDA - (CNPJ nº 23.341.588/0002-23)
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
ESPECIALIZADA PARA A 5ª  FEIRA DE PEDRAS PRECIOSAS E ARTESANATO –  FEPPA,  DA
CIDADE DE CAMPO FORMOSO – BAHIA, A REALIZAR-SE NOS DIAS 5, 6 E 7 DE SETEMBRO DE
2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL -  Lei  nº  14.133,  de 1º  de abril  de 2021,  e  aos preceitos de direito
público, aplicados, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito  privado,  inclusive  Lei  nº  8.078,  de  11  de  setembro  de  1990  –  Código  de  Defesa  do
Consumidor.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura. 
VALOR R$ 13.513,68 Treze mil quinhentos e treze reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.
ATIVIDADES/AÇÃO: 1.082 – IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS E FORMAÇÃO DOS
ARTISTAS LOCAIS.
ELEMENTOS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;
FONTES: 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA – 21 de agosto de 2024.

Edição 3.459 | Ano 12
27 de agosto de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 5EGEYN6X-BM48KCOK-EZFV0IIM-YOQP2WKM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 220/2024 
 

 

 

  

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Gleicyano Casseano Carvalho da Silva 

do cargo de Técnico Administrativo III. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 01 de agosto de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 27 de agosto de 2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.459 | Ano 12
27 de agosto de 2024

Página 5

DECRETOS

Certificação Digital: 5EGEYN6X-BM48KCOK-EZFV0IIM-YOQP2WKM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 221/2024 

 

       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para atuar na Secretaria de Infraestrutura e Serviços 

Públicos do Município o Sr. Irismar Carvalho Lopes para o cargo de Técnico 

Administrativo III. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 27 de agosto de 

2024.  

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

Edição 3.459 | Ano 12
27 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5EGEYN6X-BM48KCOK-EZFV0IIM-YOQP2WKM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETOS


		2024-08-27T13:59:53-0300




